

Norrbodabladet

Utgivare Styrelsen

Årgång 05

Nummer 4

vecka 50

2008

Till alla nya medlemmar

Vi hälsar alla nya medlemmar välkomna till föreningen!
Norrbodabladet är ett informationsblad som ges ut av styrelsen ca 4 gånger/år.

Information avgiften

Efter årets budgetkonferens har styrelsen beslutat att inte budgetera någon avgiftshöjning för nästa år.

Avlopp

Som nämnt i förra bladet, efter uppstått problem i nr 17, fortsätter Styrelsen att övervaka förloppet i denna fråga. En besiktning av alla stammar/avlopp kommer att utföras i december i samtliga hus.

Nya förskolan och vägen

Vägarbetet med den nya vägen som ska leda till den kommande förskolan kommer att fortsätta under vinter/våren. Vi informerar er fortlöpande.

Brandsäkerhet

Vi vill påminna att i denna årstid inträffar de flesta bränderna i hushåll.
Se till att tomma rum inte har brinnande ljus och att batterierna i brandvarnarna inte är slut.
LÄS MER OM DETTA I BILAGAN "SKYDDA DITT HEM MOT BRÄNDER" BIFOGAT MED DETTA NORRBODABLAD.

Snöröjning

Snöröjning sköts som tidigare av HSB. Sand för halkbekämpning finns i lådorna som står utplacerade inom området. Det är fritt fram för alla att vid behov sanda på området.

Boende på de övre våningarna i de röda husen är själva ansvariga för skottning av trappa och avsats.

Som föregående år kommer då föreningen att skotta bort med snöslungan det som skottas ner från trappor och övervåningarna.

Reklam

Styrelsen vill återigen upplysa om att det inte är tillåtet att lägga tidningar, reklam m.m. ovanpå postboxarna i de gula husen! Tidningar, som exempelvis Mitt i Upplands-Bro, Bålstabladet, är inte reklam, dessa är samhällsinformation! Ingen annan ska behöva städa efter dig! Vill man inte ha den så får man lägga den i återvinningen.

Ni som inte vill ha reklam sätter upp skylten "Reklamfritt" som ni nyligen fick i brevlådan. Skylten finns även att hämta hos HSB lokalkontor vid Tibble Torg. Vi ser helst att ni som har egna skyltar för reklamfri utdelning byter till den som styrelsen utformat.

Förråden

Med vinterns intågande påminner vi om att våra förråd endast är kallförråd och därmed inte lämpliga för förvaring av textil, papper och annat som möss och andra djur kan äta och bygga bo i.
Tänk på att låsa förrådsdörren efter dig!

Blandad info

- **Grannsamverkan**

Bifogat detta blad finner du Information från Närpolisen "Vinterbrevet 2008"

- **Försäkring**

Vi vill påminna att alla bör teckna en försäkring som omfattar det underhålls och reparationsansvar som följer av lag och dessa stadgar, med andra ord glöm inte att teckna tilläggsförsäkring för bostadsrätt.

- **Nedskräpning**

Det har skräpats ned mycket inne och utanför trapphusen. Tänk på att plocka upp skräp efter er och släng det i närmsta papperskorg.

Om ni spiller ut något i trapphuset måste ni torka upp det efter er, tänk på att extra städning kostar föreningen pengar.

- **Jul och nyår 2008**

Under jul- och nyårshelgerna kommer det att vara ändrade öppettider på HSB lokalkontor Tibble Torg. Som vanligt kommer vi att tillhandahålla uppsamling av julgranar och julsopsäckarna.

Info kring detta och mer kommer som vanligt separat



**GOD JUL
och
GOTT NYTT ÅR
önskar Styrelsen!**

E-post: info@brfnorrboda.se

Brf Norrboda hemsida: www.brfnorrboda.se

Medlemsinloggning

Användare: norrboda

Lösenord: Inorrbodal

HSB lokalkontor Tibble Torg 08-581 744 35

**Lokalkontorets öppettider. 09.00-11.30, 13.00-15.00 torsdag
även till 18.30 fredag 09.00-12.00**

HSB Felanmälan 08-578 775 50

Kontorstid, övrig tid telefonsvarare

HSB Jour 08-695 00 00

**OBS! Får inte användas för sådana fel som kan
vänta till kontorstid.**



Viktig information från Räddningsverket:

Skydda ditt hem mot bränder

De allra flesta som dör i bränder, dör i bostadsbränder. Ofta är det vardagliga saker som orsakar bränderna, till exempel en glömd platta på spisen, levande ljus eller rökning. Här kommer lite information om vad du kan göra för att öka brandsäkerheten hemma hos dig.

Brandvarnare – ett måste

En brand kan växa oerhört fort. Eftersom bränder är ljudlösa i början kan det vara svårt att upptäcka dem i tid. Därför ska det finnas minst en uppsatt och fungerande brandvarnare i varje lägenhet - en bra livförsäkring som inte kostar mer än en hundralapp. Är lägenheten större än 60 m² bör du ha flera brandvarnare. Det ska också finnas minst en på varje våningsplan i bostaden. Tänk på att ljudet måste höras ordentligt, till exempel bakom stängda sovrumsdörrar. Prova brandvarnaren en gång i månaden och när du har varit bortrest. Ta för vana att byta batteri en gång om året. Brandvarnare åldras. Därför behöver de bytas ut ungefär vart tionde år.

Ha släckutrustning hemma

Eftersom bränder växer snabbt, bör alla ha en handbrandsläckare hemma. För bostäder rekommenderar Räddningsverket pulversläckare på minst sex kilo med effektivitetsklass 43A 233BC.

Annat som är bra att tänka på

- Glömda stearinljus orsakar många bränder. Släck alltid ljusen när du lämnar rummet. Använd brandsäkra och stabila ljusstakar och ställ ljusen på säkert avstånd från gardiner och annat brännbart. Lämna inte barn, eller husdjur som går lösa, ensamma med levande ljus.
- Se till att TV:n står luftigt. Ha aldrig dukar, blommor eller levande ljus på den.
- Dra ut kontakten ur kaffekokare, hårtorkar och liknande när de inte används.
- Låt inte disk- och tvättmaskiner eller torktumlare vara igång när du sover eller går hemifrån.
- Håll rent från brännbart material på och runt om spisen. Rengör spisfläkten då och då. En brand i en bortglömd kastrull kan lätt ta sig upp i en igenfettad spisfläkt och vidare i huset.

- Se till att små barn aldrig får tag i tändstickor, cigarettändare och dylikt.
- Rök aldrig i sängen eller någon annanstans där du riskerar att somna.
- Se till att glödlampor och spotlights inte kommer åt något brännbart. Använd skyddskåpor på lampor i garderober och andra platser där brännbart material kan komma i kontakt med lampen.
- Byt blinkande lysrör omedelbart och byt samtidigt glimtändaren.
- Var rädd om elsladdar så att de inte kläms och skadas. Byt dem om de är trasiga.
- Håll trapphuset rent från brännbart material och sådant som står i vägen vid en utrymning.
- Minska risken för anlagda bränder genom att hålla dörrar till källare och vindar låsta. Förvara inte heller brännbart material intill fasaden eller i trapphuset.
- Förvara aska från öppen spis och liknande i metallkärl med lock i minst fem dygn efter att den har brunnit ut. Sedan kan den slängas bland övriga sopor.
- I din lägenhet får endast mindre mängder brandfarliga vätskor, till exempel lösningsmedel, spolarvätska och bensin, och gaser förvaras utan tillstånd från byggnadsnämnden. Gasolflaskor får rymma högst fem liter och behållare med brandfarlig vätska högst tio liter. Lämpligaste stället att förvara varorna är ute på balkongen (ej inglasad), gärna i ett skåp. Vid sådan förvaring får behållarna vara större.
- Förvara inga fyrverkerier eller brandfarliga vätskor och gaser i källaren eller på vinden.



RÄDDNINGSV
VERKET

www.raddningsverket.se



Om det börjar brinna

112



112



Agera direkt

Eftersom en brand kan växa fort gäller det att agera direkt. Det är när branden fortfarande är liten som man har chans att släcka själv. Tänk igenom före hur du ska bete dig och ta dig ut om det börjar brinna. Grundregeln är:

RÄDDA – VARNA – LARMA – SLÄCK

Brand i kläder

Om det brinner i någons kläder – se till att snabbt få ner personen på golvet. Om man står upp eller springer runt sprider sig branden snabbare och dessutom ökar risken för brännskador i andningsvägarna. Släck elden genom att slänga en filt eller liknande över personen. Täta till mot kroppen från huvudet och neråt så att branden kvävs. Det är viktigt att det du släcker med är gjort av naturmaterial. Konstfibrer, som till exempel fleece, tar lätt eld.

Brand i kastrull

Skulle det börja brinna i en kastrull, flytta den från plattan och kväv branden med ett lock. Använd aldrig vatten om det brinner i margarin eller olja, då "exploderar" det brinnande fett. Det blir en våldsam brandspridning och du kan bli allvarligt brännskadad.

Brand i TV

Vid brand i TV:n, dra ut kontakten. Släck med en handbrandsläckare eller genom att hälla på vatten.

Annan brand

Är branden liten, försök att släcka, men ta inga onödiga risker. Finns handbrandsläckare till hands: ryck ur sprinten, närma dig branden i låg ställning och spruta mot det som brinner, inte mot lågorna. Håll dig under röken.

När du inte kan släcka själv

Har du ingen möjlighet att släcka på ett säkert sätt är det viktigaste att du snabbt tar dig ut. Stäng dörren till rummet där det brinner och stäng också lägenhetsdörren när alla kommit ut. Annars sprids röken ut i trapphuset. Larma 112 och varna grannarna.

Brand på annan plats i flerbostadshuset

Stanna kvar i lägenheten. En lägenhetsdörr står normalt emot en brand i cirka 30 minuter. Våta handdukar hjälper till att täta runt dörren och i brevinkastet. Gå aldrig ut i ett rökigt trapphus och använd aldrig hissen vid brand. Larma 112 och påkalla uppmärksamhet genom fönstret eller balkongen.

Behövs hjälp – larma 112

Behövs hjälp, ring 112. Då hamnar du hos en larmoperatör på SOS-centralen. För att få den bästa och snabbaste hjälpen - svara på operatörens frågor om vad som har inträffat, var det har hänt, vilket telefonnummer du ringer ifrån och så vidare. Hjälpen blir inte försenad för att du svarar på många frågor. När du pratar med en operatör, larmar en annan samtidigt räddningstjänsten och skickar den till platsen. Möt upp när hjälpen kommer för att visa vägen och spara tid.



RÄDDNINGSGRUPPEN
VERKET

www.raddningsverket.se



GRANNSAMVERKAN MOT BROTT



INFORMATION FRÅN NÄRPOLISEN

08-11-27

VINTERBREVET 2008



2008 sjunger på sista och 1:a advent står för dörren

- **Bostadsinbrotten** Ny certifiering av Svenska StöldskyddsFöreningen (SSF). De som följt debatten om ASSA 2000 Evo-lås vet att ny strängare certifiering är på gång. Följ utvecklingen på www.samverkanmotbrott.nu



Hösten har varit bra ur ett inbrottsperspektiv. Vi ligger på, för kommunen, normala nivåer med inte ett enda bostadsinbrott på nästan 2 månader!

- **Bilinbrotten** Töm bilen själv! Västra Kungsängen (Tibble-Lillsjö) har uteslutande numerären av inbrott i bil under hösten. En trend som vi inte har sett tidigare. Dom bilar som stjäls är fortfarande äldre modeller av företrädesvis märket **Ford**. I Bro är det rätt jämt fördelat med tyngdpunkt på de större p-platserna i Finnsta & Råby också av främst äldre fordar. Har du en sådan bil är mitt tips att du sätter upp en godkänd rattkrycka på tomtens önskelista.

- **Vandringar** Vi ser en markant sänkning av trygghetsrelaterade brott i de områden som haft kontinuerliga vandringar. Vill du vara med och göra skillnad? - Vuxenvandra i Hagnäs, Ekhammar eller Bro!

- **Skadegörelsen** Antalet anmälningar har passerat tusenstrecket/år för första gången, vilket bekymrar oss eftersom det är ett av de trygghetsrelaterade brotten och medför stora kostnader för oss Upplands-Bro bor. Vi måste alla hjälpas åt i kampen mot det meningslösa våldet och förstörelsen som drabbar vår vackra kommun. Ta debatten med ungdomar och få andra att engagera sig. Det finns en rad med åtgärder, allt från att delta i vandringar som jag nämnt innan, till att försöka påverka attityder och inställningar i att medverka till vårdandet av närmiljön.

Björn Svensson, polisinspektör.
Närpolisen i Upplands-Bro

Besöksadress
Kyrkvägen 2, Kungsängen

Telefon
08-401 52 00

Fax
08-401 52 09

E-mail
upplandsbro.norrort@stockholm.police.se



GRANNSAMVERKAN MOT BROTT



INFORMATION FRÅN NÄRPOLISEN
08-11-27

Hur det ser ut i kommunen t o m tredje kvartalet kan ni själva gå in på länken
www.polisen.se/inter/nodeid=6603&pageversion=1.jsp

(Närpolisens hemsida på Internet och relaterade dokument i högerspalten)

Jag har även för avsikt att få Grannsamverkansinformation publicerad på samma plats, så har Ni behov att komma åt dokumentet på Internet så kommer vi förhoppningsvis även att kunna publicera den fortlöpande informationen för grannsamverkan mot brott här

Öppettider för Närpolisstationen i Kungsängen jul & nyår är:

Måndagen 22 dec stängt.
Måndagen 29 dec 09.00 – 13.00
Fredag 2 jan är det 09.00 – 13.00
Måndag 5 jan stängt.

- Bränder

Denna årstid inträffar de flesta bränderna i hushåll.
Se till att tomma rum inte har brinnande ljus och att batterierna i brandvarnarna inte är slut.

- Nyårsraketer



Avslutningsvis vill jag rikta en uppmaning att respektera regelverket kring pyrotekniska produkter och att dessa inte används av minderåriga då det finns många som lider av smällandet!



Till sist önskar jag er en **God Jul** och ett fint avslut på året!



Björn Svensson, polisinspektör.
Närpolisen i Upplands-Bro

Besöksdress
Kyrkvägen 2, Kungsängen

Telefon
08-401 52 00

Fax
08-401 52 09

E-mail
upplandsbro.norrort@stockholm.police.se

